
1 

S m l o u v a   o   d í  l o 

podle dílu IX ( §§ 536 až 565 ) zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku 
..................................................................................................................................................................................... 

 
I. 

Smluvní strany 

Objednatel            : Muzeum Hlučínska, příspěvková organizace 
Zastoupená  :  Mgr. Metodějem Chrásteckým – ředitelem  
Adresa :  Zámecká 4, 748 01 Hlučín 
IČO : 712 30 530,  DIČ:  CZ71230530  
Bankovní spojení :  ČS v Opavě, pobočka Hlučín 
Číslo účtu     : XXXXXXXXXXX 
                        
Zhotovitel     : Jaromír MAJEWSKI  
Zastoupená  :  Jaromírem Majewskim – podnikající fyzickou osobou  
Adresa     : XXXXXXXXXXX   Otice 
 IČO     : 472 03 731,  DIČ: CZ5904181305 
 Bankovní spojení: XXXXXXXXX 
 Číslo účtu    : XXXXXXXXX 

II. 
Předmět plnění 

Předmětem této smlouvy je zhotovení díla v tomto rozsahu: 

1. Provádění kontrol a oprav, včetně plnění, přenosných hasicích přístrojů (dále jen PHP) dle platných předpisů o 

požární ochraně (dále jen PO). PHP určené do opravy budou nahrazovány ihned formou dočasného zapůjčení PHP 
od zhotovitele adekvátních parametrů, tj. stejného typu, druhu a obsahu hasiva a roku výroby. 

2. Provádění revizí požárních hydrantů dle platných předpisů. 

3. Vystavení revizního protokolu a kalkulačního listu provedených prací. 

4. Výkon funkce požárního technika – plnění povinností vyplývajících z § 5, 6, § 16 odst. 1 a § 16a zákona   
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o požární ochraně) v termínech 
uvedených v bodě III. 3. této smlouvy. 

5. Zastoupení objednatele při jednání se státním požárním dozorem. 

6. Zpracování požární dokumentace podle § 27 vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 

bezpečnosti a výkonu požárního dozoru (dále jen vyhláška o požární ochraně), popř. aktualizace dokumentace 
požární ochrany v souladu se skutečným stavem a zákonem o požární ochraně.  

III. 
Čas plnění 

Termíny plnění jednotlivých částí smlouvy: 

1.     Pro předmět plnění v rozsahu čl. II/1 a II/2 –  1x za rok. 

2. Pro předmět plnění dle čl. II/3                     –  po skončení práce. 

3. Pro předmět plnění v rozsahu čl. II/4: 
a) provádění preventivních kontrol dodržování předpisů o požární ochraně ve smyslu § 5 odst. 1 zákona o 

požární ochraně na pracovištích se zvýšeným požárním nebezpečím ve lhůtě nejméně 1 x za 6 měsíců, ve 
smyslu § 13 odst. 1, písm. b) vyhlášky o požární ochraně, 

b) provádění preventivní požární prohlídky ve všech ostatních prostorech, které objednavatel užívá 

k provozování svých podnikatelských činností ve lhůtě 1 x za rok, ve smyslu § 5 odst. 1 zákona o požární 

ochraně, v návaznosti na § 12 odst. 5 vyhlášky o požární ochraně, včetně kontroly dokumentace požární 

ochrany ve smyslu § 40, odst. 4 vyhlášky o požární ochraně , 
c) provádění kontroly funkčnosti požárně bezpečnostních zařízení dle platných předpisů a vystavení revizního 

protokolu provedených prací ve lhůtě nejméně 1 x za rok, ve smyslu § 7, odst. 4 vyhlášky o požární ochraně, 
d) provádění odborné přípravy zaměstnanců zařazených do preventivní požární hlídky ve lhůtě nejméně 1 x za 

rok, 
e) provádění školení vedoucích zaměstnanců o požární ochraně  a to při nástupu do funkce, dále při každé 

podstatné změně předpisů o požární ochraně neprodleně, jinak ve lhůtě nejméně 1 x za 3 roky, 
f) provádění školení zaměstnanců o požární ochraně ve lhůtě nejméně 1 x za 2 roky.     

4.     Pro předmět plnění dle čl. II/5                    –  podle požadavků objednatele. 

5.     Pro předmět plnění dle čl. II/6                    –  průběžně, popř. podle požadavků objednatele. 
 



2 

IV. 
Cena 

Ceny za provedené práce viz. příloha č. 1 této smlouvy o dílo. 

V. 
Platební podmínky 

1.    Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktur, které zhotovitel vystaví a odešle objednateli.  
Jednotlivé faktury budou obsahovat tyto údaje: 

 označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo 
 číslo smlouvy  
 číslo faktury 
 den odeslání a den splatnosti faktury 
 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
 fakturovanou částku 
 rozpis fakturovaných částek 
 označení díla  
 razítko a podpis oprávněné osoby  

 Lhůta splatnosti je 30 dnů od doručení. 

2.     Ceny za provedené práce budou účtovány po jejich ukončení ve výši stano vené v čl. IV, resp. v příloze č. 1. 

3.  Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli 
k doplnění. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet doručením 

opravené faktury objednateli.  

VI. 
Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je proveden podle podmínek smlouvy a v záruční době bude 

mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté. 

2.     Zhotovitel je zodpovědný za prokazatelné nedostatky, které vznikly jeho chybným provedením pracovního úkonu.  

3.    Záruční doba na provedené práce činí 12 měsíců od převzetí objednatelem. Záruka se vztahuje na vady, které se 
vyskytnou v záruční době. Za vady, které se projevily  po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, když byly 
způsobeny porušením jeho povinností. Záruka se nevztahuje na nevhodné zacházení nebo uskladnění PHP, a na 
kontroly a opravy provedené osobami bez předepsaného oprávnění. Reklamovaný PHP musí být předložen 

nedemontovaný a s plombou. 

4.    V případě zjištění nekvalitního provedení či vad a nedodělků, bude daňový doklad za provedené práce splatný do 
20 dnů po bezplatném odstranění poslední z nich. 

5.    Zhotovitel se zavazuje zajišťovat úkoly na úseku PO osobami s příslušnou odbornou způsobilostí.  

6. Zhotovitel se zavazuje provést dané práce v dohodnutém termínu. Nedodržení termínu je důvodem k odstoupení 
od smlouvy. 

VII. 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel vytvoří zhotoviteli takové podmínky, aby mohl plnit své úkoly v souladu s podmínkami smlouvy, tj. 
zejména zajistí přístup k  PHP, vyhradí potřebné místo ke kontrole, předloží udržované a řádně očištěné PHP. 

2. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do všech objektů a prostor, které užívá ke své podnikatelské činnosti a 
poskytne mu veškeré informace k plnění úkolů v souladu s podmínkami této smlouvy. 

 
VIII. 

Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel garantuje odbornou a zdravotní způsobilost zaměstnanců, jež budou pro objednatele zajišťovat předmět 

smlouvy. 

2. Zhotovitel garantuje u zaměstnanců, jež budou pro objednatele zajišťovat předmět smlouvy, platná příslušná 

školení BOZP a PO. 

3. Zhotovitel garantuje dodržení ustanovení ods t. 3 § 101 zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(Zákoník práce). 

4. Zhotovitel garantuje převzetí zodpovědnosti za nedostatky zjištěné při kontrole SPD ve vztahu k prováděnému 

předmětu smlouvy. 

5. Zhotovitel garantuje, že veškerá měřidla používaná při plnění předmětu smlouvy, musí mít platnou  dobu kalibraci.   



3 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Objednatel i zhotovitel mohou od smlouvy odstoupit jednostranně bez 

udání důvodů. V takovém případě je výpovědní lhůta stanovena na dobu 30 dnů ode dne  písemného doručení na 

adresy uvedené v článku I. 

2. Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je poslední souhlas s  obsahem návrhu smlouvy doručen druhé smluvní 
straně.  Smlouva vzniká projevem souhlasu s  celým jejím obsahem. 

3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou oboustranně potvrzených písemných dodatků, které se 

číslují pořadově. 

4. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, platí pro vztahy obou smluvních stran ustanovení obecně platných právních 

předpisů. 

5.   Smluvní strany se zavazují k maximální diskrétnosti a mlčenlivosti o skutečnostech, které se dozvědí v rámci plnění 

výše uvedené smlouvy. 

6.     Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

7.    Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Jeden text podepsané smlouvy vrátí objednatel zhotoviteli do 15 dnů. 
 
 
 
 
 

…...........................................                                                                       ....................................................... 
          za zhotovitele                                                                                                       za objednatele 
 
 
 
 
 
 
 
 

 V Hlučíně 1. 2. 2017  
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Příloha č. 1 smlouvy o dílo 
 

Ceny za provedené práce dle smlouvy o dílo 
 

1. Cena podle čl.II/1: 
 
 Kontrola PHP ...........................................................................................................       20,- Kč/ks  

 
 Opravy PHP  - dle níže uvedeného rozsahu:  

o Montáž nového PHP ..........................................................................................        40,- Kč/ks  
o Tlaková zkouška  PHP typu P, V,W.......................................................... .........     190,- Kč/ks  
o Oprava PHP P6  - celková  …………………………………………………….     330,- Kč/ks  
o Oprava PHP V 9, W10HI-1 - celková………………………………………….     330,- Kč/ks  
o Celková oprava PHP  S6,CO2-5 včetně tlakové zkoušky………………………    350,- Kč/ks  
o Plnění PHP S6,CO2-5…………………………………………………………..    150,- Kč/ks  
o Komaxit PHP……………………………………………………………………      50,- Kč/ks  
o Regenerace hasebního prášku……………………………………………………     20,- Kč/kg 

2. Cena podle čl. II/2:    
                       

 Kontrola požárního vodovodu a požárních hydrantů dle ČSN 73 0873.....................    102,- Kč/rozvod 
 

 Měření jednotlivých hydrantů : hydrodynamický  tlak  .............................................      64,- Kč/ks  
                                   hydrostatický tlak    ...................................................     64,- Kč/ks  
 

 Celková  revizní zpráva   ...........................................................................................       60,- Kč 
 

 
3. Cena podle čl. II/4, II/5, II/6, respektive čl. III/3: 

o Preventivní požární prohlídka dle bodu III/3 písm. a)……………………………     500,- Kč/pracoviště  
o Preventivní požární prohlídka dle bodu III/3 písm. b) ………………………….. 1 500,- Kč/objekt 
o Roční kontrola funkčnosti požárně bezpečnostních zařízení (požární uzávěry) 

ve smyslu § 7 vyhlášky 246/2001 Sb., …………………………………………...      40,-/ks 
o Odborná příprava zaměstnanců zařazených do preventivní požární hlídky                        
      a preventisty požární ochrany………………………….......................................     150,- Kč/osobu 
o Školení vedoucích zaměstnanců o požární ochraně………………………………  1 000,- Kč/osobu 
o Školení zaměstnanců o požární ochraně……………………………………........     150,- Kč/osobu 
   nebo     2 000,- Kč/kurz 
o Stanovení zabezpečení PO dle § 6 zákona o požární ochraně……………………  2 000,- Kč 
o Začlenění provozovaných činností dle § 4 zákona o požární ochraně……………  1 000,- Kč/posuzovanou  

činnost  
o Zpracování Požárních poplachových směrnic dle § 32 prováděcí vyhlášky……..      200,- Kč/objekt 
o Zpracování Požárního řádu pro pracoviště se zvýšeným požárním nebezpečím 
     dle § 31 prováděcí vyhlášky………………………………………………………   1 000,- Kč/pracoviště 
o Zpracování pokynů pro činnost preventivních požárních hlídek ………..………      500,- Kč/pracoviště 
o Zpracování Tématických plánů školení a odborných příprav v  oblasti PO………     500,- Kč 
o Dokumentace zdolávání požárů  - pro konkrétní objekty a za příslušné dokumenty při objednávání zakázky  
o Požárně bezpečnostní řešení stavby - pro konkrétní objekty při objednávání zakázky  

 
4.     Hodinová sazba při jiné technické pomoci, než je předmětem této smlouvy………………   250,- Kč 
 
5.     Cestovné ……………………………………………………………………………………      7,-  Kč/km 
 
6. Ceny uvedené v předcházejících bodech 1 až 5 jsou ceny bez DPH. 

 
 

 


